mantibus,

mantibus, ergo illud est perfectio animæ: ac subinde animæ inhaeret. Sed contra. Nam sequeretur quod anima separata retineret dominium, quod habebat in corpore, quod est absurdum. Respondetur negando sequelam: quia ea facultas, ut dixi in conclusione, solum competit animæ ut coniuncta corpori. Quod si huius rationem exigas, ea est, quia dominium importat facultatem usus rei in propriam utilitatem. Hanc autem non potest habere anima separata ab istis rebus corporalibus. Et secundò, quia usus dominij est secundum leges, & qui exercetur medijs contractibus externis, ut venditione, emptione, aut alienatione: quæ nullatenus possunt conuenire animæ separata. Et tertio, quia anima separata non habet proportionem cum his rebus externis, ut de angelo diximus.

ULTIMA CONCLUSIO.

Dominium hoc non est relatio inhaerens animæ, sed quædam perfectio absoluta. Hoc dico contra quosdam tenentes dominium formaliter consistere in relatione. Imò quod sit respectus rationis. Contra quos arguitur primò. Quia facultas vtendi re in quoscunque usus, &c. non est relatio formaliter, sed potestas absoluta, ordinata ad actus reales. In hoc autem consistit ratio formalis dominij: siquidem est eius definitio, ergo non in relatione consistit. Secundò, dominium est ius: ius autem non est formaliter relatio, quia est obiectum iustitiæ: & insuper, quia est virtus executiua agentis. Tertio, quia dominium est perfectio animæ, & hominis dignitas, ergo non est relatio formaliter. Sed est argumentum. Nam Aristot. constituit dominium in prædicamento relationis, dicens, quod totum esse domini est ad seruam. Similiter D. Tho. de potentia quæstio. 10. ubi supra dicit, quod dominium formaliter importat præter potentiam, relationem quandam ad subditos. Quod confirmatur, quia dominium in Deo secundum sententiam Theologorum formaliter est relatio, imò respectus rationis. Respondetur nihilominus, quod Aristoteles ibi solum apponit exempla, ut explicet naturam relatiuorum, non verò determinat illa exempla in relatione formaliter contineri, alioquin scientia & scibile & caput in relatione consisterent. Et ad Diu. Thom. respondetur, quod se explicat, cum dicit quod dominium importat potentiam, & ad ipsam consequitur relationem. Ad confirmationem respondetur, quod licet dominium in Deo dicat respectum rationis: in nobis tamen est perfectio realis. Quemadmodum creator & gubernator in Deo de formali dicunt respectum rationis: in nobis autem gubernator, & productor, formaliter importat aliquid absolutum, & reale. Ad argumenta Gersonis in principio dubij facile patet solutio.